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 روایت »الجزیره«
 از پیام اخیر کاخ سفید به ایران

عبدالقادر فایز، خبرنگار الجزیره نوشت: آیا پیام امریکا که 
منابع غیررسمی می گویند چند روز پیش و با واسطه به 
ایران رسیده، برای مهار تهران و حفظ موضع فعلی ایران 
برای عدم گسترش دایره جنگ، کافی است؟ منابع غیر 
رسمی گفته اند که محتوای این پیام چارچوبی چندگانه 
دارد و همزمان شامل عقب نشینی، تشویق، بازدارندگی 
و هشدار است.به گزارش »انتخاب«؛ در ادامه این مطلب 
آمده است: گفته می شود )به طور غیر رسمی( این پیام 
حول این محورهاســت: ۱. اطلاعاتــی مربوط به روند 
جنگ اســرئیل علیه غزه و آینــده این جنگ و اعلام 
اینکه واشنگتن معتقد است، نتانیاهو تنها کسی است 
که می خواهد دایره جنگ را در منطقه گسترش دهد.

۲. واشــنگتن چندان به نتانیاهو تکیه نــدارد و او را 
بخشی از راه حل سیاسی این مناقشه نمی داند.

۳. واشنگتن برای پذیرش بقای حماس، و حفظ برخی 
از از قابلیت های این گروه در غزه به عنوان بخشی از 
هر راه حل سیاسی پس از پایان جنگ، آمادگی دارد.

۴. بیان خطرات و نتایج محتمل حوادث دریای سرخ 
و باب المندب به واســطه سیاست هایی که انصارالله 

یمن اتخاذ کرده.
بعد از حمله اخیر کرمان، برخی از افراد در ایران علنا 
نظریه هایی مطرح کرده اند مبنی بر اینکه که یکی از 

راه های اجتناب از جنگ، ورود به آن است.
اما ارزیابی شــخصی من این است که ایران به صورت 
مستقیم وارد جنگ نمی شود و به اقدامات خود تحت 
همان حدود اســتراتژیکی معین ادامه می دهد. حتی 
اگر تهران به مناسب بودن اقدامی به عنوان یک عامل 
بازدارنده علیه اســرائیل فکر کنــد، اقدامی در همین 
محدوده خواهد بود. اینکه ایران چگونه خواهد توانست 
ایــن کار را انجام دهد و  ایــن دو ]بازدارنگی در برابر 
اسرائیل و فراتر نرفتن اقداماتش از سقف استراتژیکی 
تعیین شــده[ را با هم جمع کند، مشــخص نیست. 
این کار دشــوار و پیچیده ای است و شامل محاسبات 

داخلی، منطقه ای و بین المللی زیادی است.

نامه حزب توسعه ملی به قالیباف
جماران نوشــت: حزب توسعه ملی ایران اسلامی در 
نامه ای خطاب به قالیباف ریاســت مجلس هشــدار 
داد: فارغ از اختلافات فکری در نوع رویکرد و تأمین 
منافع ملی، تأملی اندک کافی است تا دریابیم برنامه 
توســعه هفتم بدون توجه به ملاحظــات و الزامات 

پیش گفته تدوین شده است.

 قدرت پهپادی ایران 
برای مقابله با تهدیدات

ایرنــا نوشــت: امیــر صباحی فــرد گفت: توســعه 
بهره گیری از پهپاد در افزایش توان رزمی و عملیاتی 
پدافنــد هوایی نقش بســزایی دارد و این موضوع با 
جدیت دنبال می شود.امیرســرتیپ علیرضا صباحی 
فــرد روز شــنبه در جمــع فرماندهــان و کارکنان 
یگان پهپادی این نیرو اظهار داشــت: حمایت مردم 
کشــورمان در برهه های مختلــف، مهمترین مولفه 
قدرت کشــور است و نقشه های شــوم بیگانگان در 
ضربه زدن به اقتدار کشــورمان را بی اثر کرده است.

وی با بیان اینکه اقدامات تروریســتی نشــان از اوج 
ذلت و خواری بیگانگان دارد، اضافه کرد: این اقدامات 
بیانگر اســتیصال دشمنان در برابر پیشرفت و قدرت 
روزافــزون جمهوری اســلامی ایران اســت.فرمانده 
نیــروی پدافند هوایی ارتش افــزود: قدرت پهپادی 
ایران متناســب با تهدیدات احتمالــی در حال ارتقا 
اســت و به برکت این تحول عظیم در ســایر صنایع 
از جملــه متالوژی، فایبرگلاس و کامپوزیت شــاهد 
جهش فناوری بومی هستیم.امیرسرتیپ صباحی فرد 
با تاکید بر اینکه پهپادهای بومی کشــورمان برتری 
هوایی برخی کشورهای بیگانه را کم اثر و سلب کرده  
اســت، تصریح کرد: توســعه بهره گیری از پهپاد در 
افزایش توان رزمی و عملیاتــی پدافند هوایی نقش 
بسزایی دارد و این موضوع با جدیت دنبال می شود.

 اعتراض زاکانی به تصاویر زنان
 روی سنگ قبر

باشگاه خبرنگاران نوشت: شهردار تهران درباره وجود 
برخی تصاویــر نامتعارف بر روی مــزار افراد گفت: 
گذاشــتن تصویر نامتعارف بر روی مزار افراد ممنوع 
اســت و اگر جایی هم این اقدام صورت بگیرد حتما 
تذکر خواهد گرفت.علیرضا زاکانی، شــهردار تهران 
دربــاره وجود برخی تصاویر نامتعــارف بر روی مزار 
افراد گفت: گذاشــتن تصویر نامتعارف بر روی مزار 
افراد ممنوع اســت و اگر جایی هم این اقدام صورت 
بگیرد حتما تذکــر خواهد گرفت.او بیان کرد: قاعده 
این است که مزار مسلمین و مرحومین ویژگی هایی 

داشته باشد که رعایت اصول و شرعیات باشد.

موج مهاجرت به قنادان رسید
رئیــس اتحادیه صنــف قنادان تهــران گفت: حجم 
فروش شــیرینی کاهش داشــته و بررسی ها نشان 
می دهد میزان تولید و فروش شــیرینی بین سی تا 
چهل درصد کم شــده اســت.به گزارش خبرآنلاین، 
علی بهره منــد، رییس اتحادیه صنــف قنادان تهران 
در نشســت خبری بــه مناســبت روز ملــی قناد 
گفت:همــکاران ما در بحث تامین مواد اولیه مرغوب 
دغدغه دارنــد؛ ضمن اینکه به دلیل ســختی کار و 
دســتمزد پایین، مشــکلاتی درخصوص جذب نیرو 
وجــود دارد و بــا کمبود در این حــوزه مواجه بوده 
و در عین حال، شــاهد مهاجــرت نیروهای ماهر به 
کشورهای اروپایی و عمان هستیم.وی تاکید کرد: از 
نظر نیروی انسانی در مضیقه هستیم و کسی به دلیل 

سختی این شغل وارد صنعت ما نمی شود. 

چشم انداز

»ناصر مهدوی« استاد فلسفه و عرفان:
نظارت استصوابی تناسبی با اخلاق ندارد

ناصر مهدوی، استاد فلسفه و عرفان با بیان اینکه 
»نظارت استصوابی تناسبی با اخلاق ندارد« گفت: 
چنین رفتــاری که بعضی افراد خــود را صاحب 
عقیده می دانند و حق انتخاب را از دیگران بگیرند 

اخلاقی نیست.
مهــدوی در گفت وگو بــا »انصاف نیــوز« درباره  
لغو برخی جلســات ســخنرانی  خود گفت: درباره  
جلســات حســینیه  جماران به دلیل مداخله های 
بیــش از اندازه و غیر منطقی مســئولان فرهنگی 
آن مجموعه امــکان تداوم آن فراهم نشــد. آنها 
به دنبال این بودند که بــا جهت دادن به مطالب 
مطرح شــده در سخنرانی ها مانع شوند که با توجه 
به رخدادهای تاریخ اسلام مطالبی پیرامون مسائل 

امروز مطرح شود. 
او ادامــه داد: همین که در ســخنرانی ها، بیان نقد 
امــروز و گفتــن از درد و رنج های مــردم را آغاز 
می کــردم بلافاصلــه تاکید می کردنــد که چنین 
حرف هایی نباید زده شود. همین رفتارها در نهایت 
منجر بــه تعطیلی آن جلســات شــد. البته آقای 
»سیدحسن خمینی« در جریان این مسائل نبودند 
اما این افراد برای خوش خدمتی به برخی مسئولان 

چنین رفتار غیر منطقی را انجام می دادند.
مهدوی بــا ذکر مثالی از این نــوع رفتارها گفت: 
بــرای نمونه یکــی از بحث های مــن این بود که 
امام حســین)ع( هیچگاه انســان را فدای عقیده 
نکرد بلکه عقیده برای شــکوفایی انســان است و 
نمی توان به نام عقیده دســت انسان ها را بست و 
آنها را تحقیر کرد. به همین بهانه در آن سخنرانی 
اشاره ای به نظارت اســتصوابی داشتم و نسبت به 
آن نقدهایی را مطــرح کردم که چنین رفتاری با 
اخلاق تناسبی ندارد که افرادی که خود را صاحب 
عقیــده می دانند حق انتخاب را از دیگران بگیرند. 
همین حرف برای آن دوستان عزیز خوشایند نبود 
و آنقدر اذیت کردند که در نهایت جلســات ادامه 

پیدا نکرد.
این استاد فلســفه و عرفان پیرامون لغو سخنرانی 
روزهای اخیرش در یک فرهنگسرا نیز گفت: بنا بر 
آنچه اطلاع داده اند با وجود آنکه موضوع بحث یک 
بحث اخلاقی و معنوی بود و قرار بود در آن جلسه 
پیرامون عشق و درمان درد وابستگی صحبت کنم 
که امروز خیلی به آن مبتلا هســتیم، حراســت 
وزارت ارشاد با سخنرانی مخالفت کرده و با وجود 
آنکه دو ماه روی این موضوع کار کرده بودیم باعث 

کنسل شدن این جلسه شدند.
دکتر مهدوی در ادامه می گوید: برخی دوســتان 
عزیز چنــان ظرفیت را پاییــن آورده اند که برای 
شنیدن ســخنان معنوی هم دیگر تحملی وجود 
ندارد. این امر نشــان می دهد که چه تنگ نظری 
وحشتناکی بر جامعه حاکم است که چگونه اینها 
می توانند نه تنها اهل نظر را از میدان بیرون کنند 
بلکه در مردم هم با چنین رفتارهایی تولید نفرت 

خواهند کرد.
او با بیان اینکه »موضوع ســخنرانی که لغو شده 
اساسا سیاســی نبود و مســئله ای فرهنگی بوده 
است«، گفت: این جلسه، جلسه ای برای کمک به 
افراد بود تا آنها احســاس آرامش بیشتری داشته 
باشند. ظاهرا بعضی از مسئولان محترم کلنگی در 
دست گرفتند و هر یک مشغول تخریب گوشه ای 
هســتند در حالی که همه وظیفــه داریم در کنار 
مردم بایستیم و در حدی که می توانیم به انسان ها 
کمک کنیم تا از ناامیدی و آشــفتگی دورشــان 
کنیم. آمار افســردگی و خودکشــی بــالا رفته و 
گرایش به خشــونت افزایش یافته است و اینها به 
دلیل زندگی رنج آلودی ســت که بر مردم تحمیل 
شــده اســت. می خواهیم بی مزد و منت به مردم 
انگیزه ی بیشتری دهیم و برای بهبود این شرایط 
در حد خــود کمکی کنیم امــا در کمال تعجب 

اینطور برخورد می کنند.
مهدوی با انتقــاد از برخوردهای صورت گرفته از 
ســوی برخی مسئولان گفت: آن چنان ظرفیت ها 
کم شــده و ناشکیبا شــده اند که نه تنها درباره ی 
مولانا بلکه اندک اندک به جایی خواهیم رســید 
که اگر از نهج البلاغه هم ســخن بگویید به عنوان 
تشــویش اذهان عمومی محدودیت ایجاد خواهند 
کرد. نتیجه ی این رفتارها چیزی جز گســترده تر 
کردن خشم و نفرت پنهان شده زیر پوست جامعه 
نیســت. خشــمی که گریبان آنهــا را هم خواهد 

گرفت.
این اسلام پژوه در پاســخ به این سوال که »میان 
چنین رفتارهایی و ابــراز نگرانی ها از دین گریزی 
در جامعه چه نســبتی وجــود دارد؟«، گفت: بین 
این دو مســئله تناقضی نیســت؛ زیرا آنها دین را 
صرفــا مترادف تعبد و تقلید و توجه به مناســک 
می داننــد. از نگاه آنها دیــن مجموعه ای از قواعد 
خشــک است که انطباقی با زندگی امروزی ندارد. 
از چنین نگاهی به دین اســت که می توان سلطه 
و اســتبداد در آورد. آنها می گویند که چرا مردم 
به دین با چنیــن قرائتی توجه ندارنــد و پایبند 
نیســتند. آنها دینی که بــه دنبال کنترل و جهت 
دادن به انســان ها اســت را دنبال می کنند، مردم 
وقتــی چنین فکــر نمی کنند و بــه باورهایی که 
خرافی است حمله می کنند فریاد بر می آورند که 
مردم دین گریز شــده اند. طبیعی اســت که مردم 
در مقابل دیدگاه هایی کــه معقتدند که می تواند 
بــه نام دین تهمت زد یا خشــونت ورزید یا برای 
انســان ها تعیین سرنوشت کرد موضع گیری کنند 
و در نقطه ی مقابل آن بایســتند. این نوع تلقی از 
دین که عامیانه سطحی و قشری است نسل امروز 

توجهی ندارد.

تحلیل
همدلی| وزارت اطلاعات با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: از دو تروریست معدوم انتحاری، 
یک نفر ملیت تاجیکستانی داشته و هویت 
تروریســت دوم هنــوز به صــورت قطعی 
احراز نشــده اســت. با شناســایی عوامل 
انتقال تروریســت ها به داخل کشور، اولین 
عملیات دستگیری عوامل مذکور در غروب 
روز حادثه انجام شــد. در بامــداد روز بعد 
)پنج شــنبه ۱۴ دی مــاه( اقامتــگاه مورد 
استفاده ی دو تروریست معدوم در حومه ی 
شــهر کرمــان شناســایی و نیــز ۲ عنصر 
پشــتیبانی و تأمین کننده اقامتگاه مذکور، 

شناسایی و بازداشت شدند.
در بیانیه وزارت اطلاعات آمده است:

بســمه تعالی- با تأسف و اندوهی عمیق از 
فاجعه ی تروریســتی اخیر که در ســالگرد 
شهادت ســردار بزرگ جهان اسلام، شهید 
سپهبد قاســم سلیمانی)ره( اتفاق افتاد و با 
عرض تسلیت شــهادت مظلومانه ی جمعی 
از هم  وطنان بخون خفته، به ملت سرافراز 
ایران، به مردم »ســلیمانی پرور« کرمان و 
بویــژه به خانواده های عزیــز داغ دیده، و با 
مســئلت خاضعانــه از درگاه احدیت برای 
شــفای عاجل و کامل آســیب دیدگان، به 

استحضار ملت شریف ایران می رساند:
۱-در زمان کوتاهی پس از وقوع آن حادثه ی 
جان ســوز، سربازان گمنام امام زمان )عج( 
اولین ردهای عوامل تروریســت داعشی را 
کشــف و به منظور شناســایی سایر عوامل 
همــکار و حمایت کننده ی تروریســت ها و 
نیــز جنایتکاران احتمالی دیگر، با همکاری 
کلیــه ی واحدهــای امنیتــی، انتظامی و 
گســترده ی  اقدامات  کشــور،  اطلاعاتــی 
اطلاعاتی، فنی و امنیتی سراسری را به اجرا 

گذاشتند.
۲- از دو تروریســت معدوم انتحاری، یک 
نفر ملیت تاجیکســتانی داشــته و هویت 
تروریست دوم هنوز به صورت قطعی احراز 

نشده است.
۳- با شناســایی عوامل انتقال تروریست ها 

به داخل کشــور، اولین عملیات دستگیری 
عوامل مذکور در غــروب روز حادثه انجام 

شد. 
۴- در بامداد روز بعد )پنج شــنبه ۱۴ دی 
ماه( اقامتگاه مورد استفاده ی دو تروریست 
معدوم در حومه ی شهر کرمان شناسایی و 
نیــز ۲ عنصر پشــتیبانی و تأمین کننده ی 
اقامتگاه مذکور، شناسایی و بازداشت شدند.

5- در ادامه ی عملیات، 9 نفر از شــبکه ی 
پشتیبانی تیم تروریستی و مرتبطین آن در 
6 استان کشور شناسایی و بازداشت شدند. 
قطعاً این عملیات تا بازداشت آخرین فردی 
که به هر شکل و به هر اندازه در پشتیبانی 
از جنایتــکاران مورد نظر دخالت داشــته  

است، استمرار خواهد یافت. 
6- عدم صدور بیانیه تا این لحظه، به دلیل 

کشــف تجهیزات انفجــاری آماده در محل 
اقامــت تروریســت ها بود که می توانســت 
بیانگــر احتمال وجــود و مراجعه ی عوامل 
دیگر برای انتقال مواد انفجاری و بکارگیری 
در سایر اماکن باشــد. بخشی از تجهیزات 
مکشوفه عبارت اند از: ۲ جلیقه انفجاری، ۲ 
دستگاه ریموت کنترل از راه دور، ۲ چاشنی 
انفجاری، چند هزار ساچمه ی مورد استفاده 
در جلیقه های انفجاری، ســیم کشــی های 
آماده شــده برای جلیقه ها و مقادیری مواد 

اولیه ی انفجاری.
7- از آن جــا که عملیات شناســایی و نیز 
اقدامات تأمین ثانویه در گستره ی داخل و 
خارج از کشور، با تمام ظرفیت های موجود 
در حال انجام می باشــد، لذا سایر اطلاعات 
حاصله، در زمان مقتضی به استحضار ملت 

شریف ایران خواهد رسید.
8- حضور گســترده ی ملت شــریف ایران 
گردهمایی هــای  ادامــه ی  در  اســلامی 
بزرگداشت شهید ســلیمانی )ره( و نیز در 
مراســم تشییع شــهدا و محکومیت شدید 
آن اقدام کورِ تروریســتی، همچون همیشه 
توطئه های  و  فتنه هــا  خنثــی کننــده ی 
دشــمنان، من جملــه مزدوران داعشــی و 
داعش سازان آمریکایی و صهیونیستی بوده 

و خواهد بود. 
ســربازان گمنــام امام زمــان )عج( ضمن 
تعظیــم در برابر عظمت ایــن ملت بزرگ، 
با تأســی به منویات رهبــر حکیم انقلاب 
اســلامی، اطمینان می دهند که »سربازان 
راه ســلیمانی به رذالت جنایت کاران، پاسخ 

سختی خواهند داد.«

وزارت اطلاعات بیانیه داد 

تروریست ها در دام
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مقاومت اســلامی لبنان در بیانیه ای اعلام کرد در پاســخ 
اولیه به ترور شــهید »صالح العاروری« نایب رئیس دفتر 
سیاســی حماس و همراهان او، پایــگاه اطلاعاتی میرون 
در شمال اســرائیل را -یکی از دو پایگاه اطلاعاتی اصلی 

اسرائیل- را با 6۲ راکت هدف حمله قرار داده است.
مقاومت اســلامی لبنــان، صبح امروز )شــنبه(، یک مقر 
اطلاعاتی ارتش رژیم اســرائیل را در شــمال فلســطین 

اشغالی با ده ها راکت مورد حمله قرار داد. 
به گزارش »انتخاب«، رســانه های اسرائیلی، صبح دیروز 
)شــنبه( خبر دادند آژیر های خطر در ده ها شــهرک در 

شمال فلسطین اشغالی فعال شده است.
به نوشته فارس، به دنبال این گزارش، منابع اسرائیلی خبر 
دادند آژیر ها به علت احتمال نفوذ پهپاد و شلیک راکت در 

9۴ شهرک اسرائیلی فعال شده است.
لحظاتی بعد، منابع خبری گزارش دادند مقاومت اسلامی 
لبنان با ۳۰ تا ۴۰ راکت مقر اطلاعاتی »میرون« در شمال 

فلسطین اشغالی را مورد حمله قرار داده است.
»دانیل هاگاری« ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی 
دقایقی بعد مدعی شــد ۴۰ راکت به سمت مقر اطلاعاتی 

میرون شلیک شده است.
براســاس گزارش رسانه های اســرائیلی، ارتش این رژیم 
به دنبال این حمله، ۱۲ چهــارراه و خیابان را در مناطق 
شمالی فلسطین بست. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین 
در پاســخ به این حمله مناطقی را در جنوب لبنان هدف 

حمله توپخانه ای قرار داد.

لحظاتی بعد، مقاومت اســلامی لبنــان در بیانیه ای اعلام 
کرد در پاسخ اولیه به ترور شهید »صالح العاروری« نایب 
رئیس دفتر سیاسی حماس و همراهان او، پایگاه اطلاعاتی 
میرون در شمال فلسطین اشــغالی را -یکی از دو پایگاه 
اطلاعاتی اصلی رژیم صهیونیســتی- را با 6۲ راکت هدف 

حمله قرار داده است.
حزب الله اشــاره کرد این پایگاه که در قله کوه »الجرمق« 
بلندترین کوه در فلسطین اشغالی واقع است، مرکز اصلی 
مدیریــت و نظارت ارتش اســرائیل و تنهــا مرکز کنترل 
هوایی در مناطق شــمالی فلســطین و یکی از دو پایگاه 

اصلی رژیم صهیونیستی است.
مقاومت اسلامی لبنان بعد از آغاز حملات ارتش اسرائیل 
بــه نوار غزه در تاریخ هفتم ماه اکتبــر )پانزدهم مهرماه( 
صد ها بار پایگا ه ها و مقر های اطلاعاتی و نظامی اسرائیلی 

را در شمال فلسطین هدف حمله قرار داده است.
حزب الله تاکید کرده است که تا زمان تداوم تجاوزات علیه 
مردم غزه به حملات خود در مناطق شــمالی فلســطین 

ادامه خواهد داد.
به نوشته فارس، به دنبال این گزارش، منابع اسرائیلی خبر 
دادند آژیر ها به علت احتمال نفوذ پهپاد و شلیک راکت در 

9۴ شهرک اسرائیلی فعال شده است.
لحظاتی بعد، منابع خبری گزارش دادند مقاومت اسلامی 
لبنان با ۳۰ تا ۴۰ راکت مقر اطلاعاتی »میرون« در شمال 

فلسطین اشغالی را مورد حمله قرار داده است.
»دانیل هاگاری« ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی 

دقایقی بعد مدعی شــد ۴۰ راکت به سمت مقر اطلاعاتی 
میرون شلیک شده است.

براســاس گزارش رسانه های اســرائیلی، ارتش این رژیم 
به دنبال این حمله، ۱۲ چهــارراه و خیابان را در مناطق 
شمالی فلسطین بست. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین 
در پاســخ به این حمله مناطقی را در جنوب لبنان هدف 

حمله توپخانه ای قرار داد.
لحظاتی بعد، مقاومت اســلامی لبنــان در بیانیه ای اعلام 
کرد در پاسخ اولیه به ترور شهید »صالح العاروری« نایب 
رئیس دفتر سیاسی حماس و همراهان او، پایگاه اطلاعاتی 
میرون در شمال فلسطین اشــغالی را -یکی از دو پایگاه 
اطلاعاتی اصلی رژیم صهیونیســتی- را با 6۲ راکت هدف 

حمله قرار داده است.
حزب الله اشــاره کرد این پایگاه که در قله کوه »الجرمق« 
بلندترین کوه در فلسطین اشغالی واقع است، مرکز اصلی 
مدیریــت و نظارت ارتش اســرائیل و تنهــا مرکز کنترل 
هوایی در مناطق شــمالی فلســطین و یکی از دو پایگاه 

اصلی رژیم صهیونیستی است.
مقاومت اسلامی لبنان بعد از آغاز حملات ارتش اسرائیل 
بــه نوار غزه در تاریخ هفتم ماه اکتبــر )پانزدهم مهرماه( 
صد ها بار پایگا ه ها و مقر های اطلاعاتی و نظامی اسرائیلی 

را در شمال فلسطین هدف حمله قرار داده است.
حزب الله تاکید کرده است که تا زمان تداوم تجاوزات علیه 
مردم غزه به حملات خود در مناطق شــمالی فلســطین 

ادامه خواهد داد.

حزب الله لبنان اهداف استراتژیک اسرائیل را هدف گرفت

نخستین واکنش به ترور »العاروری«

»علیرضــا بیگی« نماینــده مجلس درباره 
بیــان کرد:  پیام سیاســی ردصلاحیت ها 
طبیعی اســت که این ردصلاحیت ها یک 
پیام سیاســی دارد. نماینــدگان ملت اگر 
احســاس کنند که در دفاع از حقوق مردم 
با بی مهــری مواجه خواهند شــد ترجیح 
می دهند این تجربه برای آن ها تکرار نشود. 
این مســئله پیام خوبی را مخابره نمی کند. 
مردم هم به دنبال کســانی هســتند که از 
حقــوق آن ها دفــاع کنند. وقتــی چنین 
زمینه ای فراهم نیســت و دفــاع از حقوق 
مردم باعث رد صلاحیت شود و میکروفون 
نماینــده را ببندند و مصونیــت پارلمانی 
برداشته شــود و نماینده به دادگاه معرفی 
شود که نمونه اش من هستم؛ کسی انگیزه 

کار پیدا نمی کند.
نماینده  وی گفت:ردصلاحیــت چندیــن 
مجلس فعلی که عمدتا دارای سابقه انتقاد 
از دولت بودند، پیام سیاسی مشخصی دارد. 
تداوم این رفتار بر کارکرد مجلس و شهامت 

نمایندگان تاثیر منفی خواهد داشت.
درباره  نماینده مجلــس،  بیگــی،  علیرضا 
ردصلاحیت نمایندگان منتقد به »انتخاب« 
گفت: ما در دوره  یازدهم مجلس شــورای 
اســلامی شــاهد یک اغماض در رابطه با 
کارکرد  دولت بودیم. این مسئله نیز ناشی 
از دلبستگی سیاســی مجلس و دولت بود 

و نمایندگان بســیاری رئیســان ستاد های 
رئیســی بودند. این موضوع سبب شد که 
مجلس در جایــگاه نظارتی خود در مقابل 
برخــی عملکرد هــای نادرســت دولت با 
ســکوت عبور کند. اگر مجلسی قوی شکل 
بگیــرد حتمــا رفتار های دیگــری خواهد 
داشت و در مقابل دفاع از حقوق ملت عمل 
خواهد کرد.  کسانیکه خواهان حق خواهی 
حقوق ملت بودند، بــا این رفتار و  برخورد 

هیئت اجرایی مواجه می شود.
 بیگــی در رابطه با علل اعلام شــده برای 
ردصلاحیت هــا گفت: عموما عــدم التزام 
بــه جمهوری اســلامی، قانون اساســی و 
اصل ولایت فقیه دلایل اعلام شــده برای 
رد صلاحیت ها بوده اســت. من ۴۰درصد 
جانبــازی دارم، ســال ها فرمانــده نیروی 
انتظامی استان های مختلف، معاون فراجا و 
6سال سابقه استانداری دارم، وقتی بگویند 
چنین آدمــی باور به جمهوری اســلامی 

نداشته باشد عجیب است!

معــاون حقوقی رئیس جمهــور گفت: لایحه 
حجاب و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارسال 
شــد و بر اســاس قانون، وقتی لوایح قضایی 
از قــوه قضائیه به دولت ارســال می شــود، 

نمی توانیم شاکله آن را تغییر دهیم.
به گــزارش ایرنــا »محمد دهقــان« درباره 
لایحه حجــاب و عفاف” گفت: لایحه حجاب 
و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارســال شد. 
بر اســاس قانون، وقتی لوایــح قضایی از قوه 
قضائیه به دولت ارســال می شود، نمی توانیم 
شــاکله لوایح قضائــی را تغییــر دهیم.وی 
افزود: براســاس تبصــره مــاده 6۳8 قانون 
مجازات اســلامی بی حجابی جرم است و در 
قانون نیز آمده اســت منتهــا بعد از اتفاقاتی 
که سال گذشــته افتاد، قوه قضاییه لایحه ای 
برای تصویب در دولت تصویب ارســال کرد 
تا پس از آن به مجلس فرســتاده شود. البته 
دولت می خواســت متن دیگری بنویسد که 
البته آن را نوشــتیم و این لایحه را به شکل 
دیگری درآوردیم و قدری متن لایحه حجاب 
و عفــاف را رقیق کردیــم، ولی از آنجایی که 
لایحه را قوه قضائیه ارســال کرده بود، دولت 
گفت ما نباید لایحــه قضایی را بر هم بزنیم 
و قــوه قضاییه باید لایحه مــورد نظر خود را 
داشته باشد.معاون حقوقی رئیس جمهور بیان 
کرد: بنابراین ما تغییرات جزئی در آن لایحه 
قضایی انجام دادیم و به مجلس فرســتادیم؛ 

مجلس نیز لایحه ۱7 ماده ای دولت را به 7۰ 
ماده تبدیل کرد و از دست دولت خارج شد؛ 
این لایحه بعد از تصویــب در مجلس، برای 
تأیید به شورای نگهبان رفت.وی خاطرنشان 
کــرد: طبیعتا ممکن اســت نقد هایی به این 
لایحه مصوب مجلس وجود داشــته باشــد، 
اما مجلس اختیارات خــود را دارد. لایحه به 
شــورای نگهبان رفته و برگشــته و شورا نیز 
ایرادات زیادی از لایحه گرفته اســت و باید 
ببینم چــه اتفاقی می افتد.بــه گفته دهقان، 
دولــت در این قضیه ورود چندانی نداشــته 
است.معاون حقوقی رییس جمهور تاکید کرد: 
دولت به عنوان وظیفه قانونی خود زمانی که 
لایحه قضایی بهرای وی ارسال می شود باید 
آن را تعییــن تکلیف کند، ولی بنابر تفســیر 
شــورای نگهبان از قانون اساسی، نمی توانیم 
شــاکله لایحه قضایی را به هم بزنیم، زیرا بر 
اساس اصل ۱56 قانون اساسی لوایح قضایی 
را باید قوه قضاییه بدهد و دولت حق ندارد به 

طور مستقیم لایحه قضایی بدهد.

علیرضا بیگی، نماینده مجلس تحلیل کرد

پیام سیاسی رد صلاحیت ها
معاون حقوقی رئیسی تنها به دخالت در تغییرات جزیی اشاره می کند

دولت لایحه حجاب را گردن نمی گیرد


